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 FORORD 

 Velkommen til Strandvejskvarteret! 
 På vegne af Husejerforeningen i Strandvejskvarteret byder vi dig, din familie og eventuelle samboere velkommen til 
 kvarteret. Fra bestyrelsens side håber vi, at I bliver glade for at bo her. 

 Denne håndbog er en revideret version af den oprindelige håndbog som bestyrelsen tilbage i 1994/95 udarbejdede i 
 fællesskab. Det store arbejde bestyrelsen lagde i at videreformidle værdifuld viden og nyttige erfaringer om vores huse 
 bliver videreført i denne version til gavn for alle kvarterets beboere. 

 En vigtig introduktion til Husejerforeningen 
 Vores huse i Strandvejskvarteret er over 120 år gamle. Husenes alder, kvalitet og det enestående miljø gør, at området 
 er erklæret bevaringsværdigt. Det betyder, at du som husejer ved din underskrift på skødet har tilkendegivet, at du vil 
 overholde eksisterende lokalplan, servitutter, vedtægter og regulativer. 

 Husejerforeningen i Strandvejskvarteret omfatter 393 huse. Ifølge tinglyst servitut har vi som husejere pligt til at være 
 medlem af foreningen. Foreningens arbejde udføres af en bestyrelse, der tager sig af en række fælles opgaver, som 
 den enkelte husejer ellers selv ville have pligt til at udføre - eller betale for. 

 Forhaverne tilhører foreningen, men som husejere har vi brugsretten - og derfor skal vi sørge for vedligeholdelsen. 
 Der er udarbejdet et haveregulativ, som du og din familie bør studere, før I begynder at ændre haven. 

 Også dele af vand, kabel-tv og elforsyningen er et fælles ansvar. Men kloakerne er den enkelte husejers ansvar at 
 vedligeholde. Eftersom kloakkerne er mere end 100 år gamle, kræver tagnedløb og husenes private kloaksystemer 
 jævnlige og nænsomme rensninger. Der er flere kloakskovle til formålet i foreningens materielkælder. 

 Lokalplan, servitutter og regulativer i Håndbogen 
 Det kan være svært at gennemskue alle reglerne i Husejerforeningen - og det kan være dyrt ikke at følge dem. Det er 
 derfor vigtigt, at du læser denne Håndbog og sætter dig ind i lovene, regulativerne og den lokalplan, der gælder for 
 husene. Der er eksempelvis regler for, hvad vi må gøre ved husenes ydre. Det er vigtigt, at du ikke igangsætter 
 ændringer af facaden, vinduer, døre, taget, tagvinduer, brandkamme, skorstene etc. uden tilladelse fra Københavns 
 Kommune, og det er lige så vigtigt at de ændringer du udfører overholder facaderegulativet. Du kan risikere, at 
 ændringerne efterfølgende skal laves om! 

 Bestyrelsen bliver valgt på generalforsamlingen, der finder sted hvert år i februar måned. Bestyrelsen arbejder på 
 frivillig basis og varetager en række af Husejerforeningens opgaver. Vi står også til rådighed med vejledning og hjælp 
 – hvis du har spørgsmål omkring facadeændringer, vedligehold, haver med mere. Og fra bestyrelsens side mener vi, at 
 det er bedre at spørge to gange for meget end én gang for lidt. 

 Vil du vide mere om Husejerforeningen, kan du finde mere information på  www.strandvejskvarteret.dk. 

 Vi ser frem til at høre fra dig! 

 -  Bestyrelsen for Husejerforeningen i Strandvejskvarteret 

 1 

http://www.strandvejskvarteret.dk/

